
  

UCHWAŁA NR 1530/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 lutego 2025 roku 

w sprawie odwołania pana Sylwestra Kasprzyka ze stanowiska dyrektora Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2, art. 66 ust. 1 pkt 2 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 6 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, z 

późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Z dniem 5 lutego 2025 r. odwołuje się pana Sylwestra Kasprzyka ze stanowiska dyrektora 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach 

bez wypowiedzenia. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1530/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 lutego 2025 roku 

W dniu 8 stycznia 2025 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr 1416/25 

wyraził zamiar odwołania pana Sylwestra Kasprzyka ze stanowiska dyrektora Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach.  

Pan Sylwester Kasprzyk został powołany na stanowisko dyrektora Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Kielcach na mocy uchwały nr 4177/21 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 19 sierpnia 2021 r. na 5 lat szkolnych, tj. na okres od 1 września 2021 

r. do 31 sierpnia 2026 r. 

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 

r. poz. 737, z późn. zm.) organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w 

szkole w przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, 

może odwołać nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w czasie roku szkolnego bez 

wypowiedzenia. 

Ten sam tryb stosuje się w odniesieniu do osoby, o której mowa w art. 62 ust. 2, tj. osoby 

niebędącej nauczycielem, która została powołana na stanowisko dyrektora. 

Biorąc pod uwagę: 

 narastający od kilku miesięcy konflikt pomiędzy dyrektorem a grupą pracowników 

zatrudnionych w Bibliotece, zasygnalizowany organowi prowadzącemu placówkę w 

piśmie z dnia 28 sierpnia 2024 roku,  

 brak możliwości przeprowadzenia konfrontacji dyrektora z pracownikami w celu 

uzdrowienia napiętych relacji pracowniczych i przywrócenia atmosfery sprzyjającej 

prawidłowemu funkcjonowaniu Biblioteki,  

 jak również przebywanie pana Sylwestra Kasprzyka na długotrwałym zwolnieniu 

lekarskim (od 15 września 2024 roku do dziś), powodującym także brak możliwości 

sprawnego zarządzania Biblioteką i organizowania pracy w placówce, 

niezbędne jest odwołanie pana Sylwestra Kasprzyka ze stanowiska dyrektora Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. 



Świętokrzyski Kurator Oświaty pismem znak KO.I.544.1.2025TK z dnia 27 stycznia 2025 roku 

pozytywnie zaopiniował zamiar odwołania pana S. Kasprzyka ze stanowiska dyrektora 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach. 


	uchwała nr 1530_25 ws. odwołania dyr. PBW
	uzasadnienie do uchwały nr 1530_25 ws. odwołania dyr. PBW

